

Treviglio, 15/10/2025
Prot. 5993

Oggetto: RISPOSTE AI QUESITI INERENTI ALLA PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER L'APPALTO INERENTE AL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA LIBRO MATRICOLA RCA E CVT PER L'ANNO 2026/2027 CON OPZIONE DI RINNOVO PER UN ULTERIORE ANNO CIG N. B84E797935

1/1

Quesito 1: *Buongiorno, per il LOTTO RCA siamo a richiedere una Statistica Sinistri completa degli ultimi 5 anni, con specifica tipologia sinistro CARD Debitore e Card Gestionale, eventuali forfait e recuperi ed il costo al netto o al lordo di eventuali franchigie applicate.*

Risposta 1: inseriamo nella sezione DOC.GARA la statistica sinistri relativa all'anno 2022, che verrà pubblicata anche in società trasparente sezione Bandi di Gara e contratti.

Quesito 2: *inoltre si chiede di specificare a rettifica/correzione del Capitolato ed Elenco mezzi in maniera esplicita il tipo di tariffa RCA da applicare per tipologia di mezzi, e con specifica menzione di non voler PREMI FISSI ovvero franchigie FISSE?*

Risposta 2: tipologia di tariffa applicata per tutti i mezzi Bonus-Malus – per rimorchi tariffa fissa – confermiamo di non volere Premi fissi – inseriamo nella sezione DOC.GARA l'elenco aggiornato che verrà pubblicato anche in società trasparente sezione Bandi di Gara e contratti.

Quesito 3: *per il LOTTO RCA siamo a richiedere una Statistica Sinistri completa degli ultimi 5 anni, relativa a tutte le garanzie cvt, assistenza e tutela.*

Risposta 3: statistica sinistri – è stata pubblicata la statistica per l'anno 2022.

Quesito 4: *Art.43 – Assistenza Stradale: siamo a richiedere se l'opzione 1 esclude la 2 e viceversa.*

Risposta 4: Art. 43 – l'opzione 1 non esclude l'opzione 2 – l'ente può avvalersi della centrale operativa convenzionata oppure rivolgersi ad un fornitore non convenzionato.

Il RUP_ Dr. Ruggero Testa

